ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20 ОЪ.ЛСЛЬ мо <141 hp

О распределении обучающихся по группам
по изучению элективных дисциплин

(СВ.5191.2021) (2023-2024 уч. г.)

В соответствии с п.2.11.10. Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016
№470/1, П.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 2023/2024 учебном
году нижеуказанных студентов очной формы обучения, осваивающих основную
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 04.03.02
«Химия, физика и механика материалов» (шифр образовательной программы
СВ.5191.2021) (Приложение №1, 2).

Основание: личные заявления, учебный план (регистрационный номер 21/5191/1)
(91).

Заместитель начальника учебного управления
по направлениям математика, механика,
процессы управления, физика и химия V ' Д.Н. Николаева^ _

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением от

Список студентов на элективную дисциплину в осеннем семестре 2023/2024 учебного
года:

1. Дизайн эксперимента (Спецкурс С.2)
21.Б05-Х группа
1.1. Асланов Симар Фаррухович
1.2. Шеремет Тимофей Игоревич

2. Композиционные наноматериалы (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
2.1. Дерменжи Андрей
2.2. Лопатина Екатерина Сергеевна
2.3. Мухин Александр Евгеньевич
2.4. Нинаян Рузанна
2.5. Поляков Даниил Александрович
2.6. Попов Андрей Юрьевич
2.7. Шеремет Тимофей Игоревич

3. Материалы для нанобиотехнологий (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
3.1. Асланов Симар Фаррухович
3.2. Коровина Александра
3.3. Лодонова Ешигма Бэликовна
3.4. Лопатина Екатерина Сергеевна
3.5. Нинаян Рузанна

4. Методы компьютерного моделирования биохимических систем
(Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
4.1. Коровина Александра
4.2. Шеремет Тимофей Игоревич

5. Методы синтеза и физико-химического анализа полупроводниковых
материалов (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
5.1. Асланов Симар Фаррухович
5.2. Дерменжи Андрей
5.3. Лодонова Ешигма Бэликовна
5.4. Лопатина Екатерина Сергеевна
5.5. Мухин Александр Евгеньевич
5.6. Нинаян Рузанна
5.7. Попов Андрей Юрьевич

6. Неравновесная термодинамика (Спецкурс С.2)
21.Б05-Х группа
6.1. Коровина Александра
6.2. Лодонова Ешигма Бэликовна
6.3. Мухин Александр Евгеньевич
6.4. Нинаян Рузанна

6.5. Поляков Даниил Александрович
6.6. Попов Андрей Юрьевич

7. Основы полимерного материаловедения (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
7.1. Асланов Симар Фаррухович
7.2. Поляков Даниил Александрович

8. Русский язык и культура речи (Спецкурс С.З)
21.Б05-Х группа
8.1. Лодонова Ешигма Бэликовна
8.2. Мухин Александр Евгеньевич
8.3. Шеремет Тимофей Игоревич

9. Теоретическая электрохимия (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
9.1. Дерменжи Андрей
9.2. Попов Андрей Юрьевич

10. Термический анализ (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
10.1. Коровина Александра
10.2. Лодонова Ешигма Бэликовна
10.3. Мухин Александр Евгеньевич
10.4. Поляков Даниил Александрович
10.5. Шеремет Тимофей Игоревич

11. Термодинамика материалов (Спецкурс С.2)
21.Б05-Х группа
11.1. Дерменжи Андрей
11.2. Лопатина Екатерина Сергеевна

12. Этика науки (Спецкурс С.З)
21.Б05-Х группа
12.1. Асланов Симар Фаррухович
12.2. Дерменжи Андрей
12.3. Коровина Александра
12.4. Лопатина Екатерина Сергеевна
12.5. Нинаян Рузанна
12.6. Поляков Даниил Александрович
12.7. Попов Андрей Юрьевич

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением от/0 05 23 № {$46

Список студентов на элективную дисциплину в весеннем семестре 2023/2024
учебного года:

1. Биоматериалы (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
1.1. Асланов Симар Фаррухович
1.2. Лодонова Ешигма Бэликовна
1.3. Лопатина Екатерина Сергеевна

2. Биомедицинское материаловедение (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
2.1. Асланов Симар Фаррухович
2.2. Коровина Александра
2.3. Лопатина Екатерина Сергеевна
2.4. Нинаян Рузанна

3. Масс-спектрометрия (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
3.1. Асланов Симар Фаррухович
3.2. Коровина Александра
3.3. Лодонова Ешигма Бэликовна
3.4. Лопатина Екатерина Сергеевна
3.5. Мухин Александр Евгеньевич
3.6. Нинаян Рузанна

4. Методы направленного синтеза и исследования материалов (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
4.1. Дерменжи Андрей
4.2. Нинаян Рузанна
4.3. Попов Андрей Юрьевич

5. Методы синтеза твердофазных материалов (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
5.1. Мухин Александр Евгеньевич
5.2. Поляков Даниил Александрович
5.3. Попов Андрей Юрьевич
5.4. Шеремет Тимофей Игоревич

6. Термодинамика электромагнитного излучения (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
6.1. Дерменжи Андрей
6.2. Коровина Александра
6.3. Попов Андрей Юрьевич
6.4. Шеремет Тимофей Игоревич

7. Термодинамика, кинетика и механизм твердофазных реакций
(Спецкурс С.1)

21.Б05-Х группа
7.1. Дерменжи Андрей

7.2. Поляков Даниил Александрович
7.3. Шеремет Тимофей Игоревич

8. Функциональные мембранные материалы на основе полимерных
нанокомпозитов (Спецкурс С.1)
21.Б05-Х группа
8.1. Лодонова Ешигма Бэликовна
8.2. Мухин Александр Евгеньевич
8.3. Поляков Даниил Александрович

9. Ядерная химия: процессы и материалы (Спецкурс С.2)
21.Б05-Х группа
9.1. Асланов Симар Фаррухович
9.2. Дерменжи Андрей
9.3. Коровина Александра
9.4. Лодонова Ешигма Бэликовна
9.5. Лопатина Екатерина Сергеевна
9.6. Мухин Александр Евгеньевич
9.7. Нинаян Рузанна
9.8. Поляков Даниил Александрович
9.9. Попов Андрей Юрьевич
9.10. Шеремет Тимофей Игоревич